Проект
Подготовлен управлением
по делам ГО и ЧС города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 06.05.2013 № 2979
«Об организации подготовки населения города
Сургута в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 06.05.2013 № 2979
«Об организации подготовки населения города Сургута в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 28.05.2015 № 3572, 01.02.2016 № 597) следующие изменения:
пункт 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Повышение квалификации в области гражданской обороны руководителей организаций, должностных лиц и работников гражданской обороны проводится не реже одного раза в пять лет, повышение квалификации преподавателей курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образовательную деятельность, - не реже одного раза в три года. Для данных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации в области гражданской обороны в течение первого года работы является обязательным.
Получение дополнительного профессионального образования или курсового обучения в области защиты от чрезвычайных ситуаций для председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям, руководителей органов местного самоуправления и организаций, а также уполномоченных работников проводится не реже одного раза в пять лет. Для данных категорий лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от чрезвычайных ситуаций, курсовое обучение в области защиты от чрезвычайных ситуаций или получение дополнительного профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций в течение первого года работы является обязательным».
	2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
	3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись           (возможные замечания)
	Время визирования
документа

	Заместитель главы
Администрации города
Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Заместитель главы
Администрации города
О.М. Лапин

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления по делам ГО и ЧС города
Р.Ф. Абраров

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Рассылка:
Правовое управление
Управление информационной политики
Управление по делам ГО и ЧС города

Пухтеев Олег Вадимович
тел. (3462) 52-40-29

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города от 06.05.2013 № 2979
«Об организации подготовки населения города Сургута в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Настоящий проект постановления подготовлен на основании постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны».

[bookmark: _GoBack]Начальник управления                                                                           Р.Ф. Абраров

«____» ____________ 2016 г.

Пухтеев Олег Вадимович
тел. (3462) 52-40-29